MARTIN® APRON SEALTM
skirting system
Installation manual
M3248UK
© Martin Engineering GmbH M3248UK-10/15
C
o
n

accessories.
Please always indicate the part numbers in every order.
9.1 Explanation of part numbers
MARTIN® APRON SEAL™ Sealing Strip
Teilenummer                          AAAAAA - BB C D
6-stellige Teilenummer
 100724: Standard
 100723: Heavy-Duty
 100873: Dual - Standard
 100861: Dual - Heavy-Duty
Länge der Abdichtleiste in Zoll
 12: 12 Zoll (305 mm)
 24: 24 Zoll (610 mm)
Stärke der Abdichtleiste in Zoll
 3: 3 Zoll (76 mm)
 5: 5 Zoll (127 mm)
Werkstoff der Abdichtleiste
 F: Lebensmitteltauglich*
 H: Hochtemperaturtauglich (bis 220°)*
 *erhältlich nur für Teilenummer 100723/100724
© Martin Engineering GmbH 31 M3248UK-10/15
P
ar
t
n
u
m
b
er
s
 MARTIN® DURT TAMER™ wear liners:
Teilenummer                 WL - AAAA BBBB CCC D
Höhe der Verschleißleiste in Zoll
Länge der Verschleißleiste in Zoll
Stärke der Verschleißleiste in Zoll
Werkstoff der Verschleißleiste
 M: Magnabraze Stahl
 6: Tuffbraze Stahl
 5: AR500 Stahl
 4: AR400 Stahl
 C: Chromkarbid Wearcon 700 Stahl
 T: Tricon Super C Stahl
 A: Edelstahl (1.4301)
© Martin Engineering GmbH 32 M3248UK-10/15
P
art n
u
m
b
ers
9.2 Angle clamp
• Angle clamp (1.8 m)
Part No. 32049
• Angle clamp (1.8 m) with mounting kit
Part No. 32049-H+E
• Angle clamp (1.8m) - low design
Part No. 32600
• Angle clamp (1.8 m) - low design with mounting kit
Part No. 32600-H+E
• Angle clamp (1.8 m) - low design with mounting kit and
quick-release fastener Part No. 32600-QRH
9.3 Various parts
• MARTIN® DURT TAMER™ Wear Liner
Part No. WL-XXXXXXXXXXXX
• MARTIN® DURT TAMER™ Wear Liner (wear-resistant)
Part No. 32055-AR
• MARTIN® DURT TAMER™ Wear Liner angled (wear-
resistant) Part No. 32056-AR
• MARTIN® DURT TAMER™ Wear Liner straight (UHMW)
with mounting kit Part No. 32054-XX*
*.XX = troughing angle in degrees
• MARTIN® APRON SEAL™ Urethane Gluing Set
Part No. 34146